
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 330
22 Ιουλίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2944
  Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Άγιος Παύλος −Λεπιδόλακος», Δήμου Κισ−
σάμου, Νομού Χανίων» (αίτηση: Κομπογεννιτάκη − Σα−
ραντουλάκη Μαρίνα). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) των άρθρων 3 και 5 και 7 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 
τ.Α΄) «Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα,

γ) του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» με την οποία ρυθμίζεται το ζήτημα της αναπλήρω−
σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται αλλά και 
στην περίπτωση όπου η θέση είναι κενή.

δ) του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

ε) του άρθρου 46, παρ.21 του Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄), 
σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση, με 
τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του Ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας,

στ) του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ζ) του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 
τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον κα−
θορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

4. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

5. Την αριθ. 4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α΄).

6. Την από 13.06.2013 αίτηση της Μαρίνας Κομπογεν−
νιτάκη − Σαραντουλάκη, η οποία κατατέθηκε στην Κτη−
ματική Υπηρεσία Χανίων όπου και έλαβε αριθμό πρωτ. 
1823/13.06.2013 με την οποία ζητήθηκε ο καθορισμός 
της οριογραμμής του αιγιαλού και της παραλίας στην 
περιοχή Λεπιδόλακος, Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων.

7. Το αριθ. Φ.119/277433/Σ.3888/23.09.2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή−
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν.2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΛΕΠΙΔΟΛΑΚΟΣ» στα Φαλάσσαρνα, Δήμου Κισσάμου, 
Νομού Χανίων.

3133

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 12:01:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Το από Μάρτιο του 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
(δύο πινακίδες), που συνέταξε ο Λαγουβάρδος Αλέξαν−
δρος, Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π., σε κλίμακα 1:1.000, 
το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης απ' τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων 
την 28.03.2014 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

9. Την από 28.03.2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος 
Παύλος − Λεπιδόλακος», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων.

10. Το αριθ. 2136/18.06.2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.03.2014 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/19.12.2001 αρμόδιας επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Άγιος Παύλος − Λεπιδόλακος», Δήμου Κισσάμου, 
Νομού Χανίων, καθώς επίσης και το από το Μάρτιο του 
2013 τοπογραφικό διάγραμμα (δυο πινακίδες), κλίμα−
κας 1:1.000, το οποίο συντάχθηκε από το Λαγουβάρδο 
Αλέξανδρο, Τοπογράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π., και ελέγχθηκε 
ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ' τον Πάλλα 
Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλλη−
λο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 28.03.2014 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Μαρινάκη 
Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία

Α1−Α2−Α3−Α4− ............... − Α45 − Α46 − Α47
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγω−

νική γραμμή, όπως ορίζεται από τα σημεία
Π1−Π2−Π3− Π4 − ............... − Π44 − Π45 − Π46
και σε απόσταση 10,00μ. από τον αιγιαλό, για την 

εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγρ. 2, του άρθρου 
1, του Ν.2971/2001.

Εντός της Ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υπάρχει περίπτωση 

παλαιού αιγιαλού.
− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας, είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συ−
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και 
παραλίας (ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
MANΕΛΙΑ ΔΙΑΛΥΝΑ

ΕΚΘΕΣΗ
της Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−

ραλίας και παλαιού αιγιαλού
Χανιά σήμερα 28−3−2014 ημέρα Παρασκευή, η παρα−

πάνω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 257/
22−1−2014, απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Κρήτης, συγκληθείσα κατόπιν της με 
αριθ. πρωτ. 1096/18−3−2014 πρόσκλησης του Προέδρου 
της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Χανίων με παρόντες τους:

1) Μαρινάκη Αντώνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χανίων, ως Πρόεδρο,

2) Μπενετή Ανδρέα, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του 
Δήμου Κισσάμου, ως αναπληρωματικό μέλος, λόγω κω−
λύματος του τακτικού

3) Δαριβιανάκη Διογένη, Λιμενάρχη Κεντρικού Λιμε−
ναρχείου Χανίων, ως τακτικό μέλος

4) Δασκαλογιάννη Αντώνιο, Πολιτικό Μηχανικό TE, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερει−
ακής Ενότητας Χανίων, της Περιφέρειας Κρήτης, ως 
αναπληρωματικό μέλος, λόγω κωλύματος του τακτικού

ενώ το τακτικό και το αναπληρωματικό μέλος από 
την Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ήταν απόντες και 
παρουσία της γραμματέας Καζαζάκη Όλγας συζήτησε 
το παρακάτω θέμα:

«Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Άγιος 
Παύλος−Λεπιδόλακος», Δήμου Κισσάμου, Νομού Χανίων 
(αίτηση: Κομπογεννιτάκη− Σαραντουλάκη Μαρίνα).

ΑΦΟΥ ΕΛΑΒΕ ΥΠΟΨΗ:
1. Την από 13−6−2013 αίτηση της Μαρίνας Κομπογεννι−

τάκη Σαραντουλάκη, η οποία κατατέθηκε στη Κτηματική 
Υπηρεσία Χανίων και πήρε αριθ. πρωτ. 1823/13−6−2013, 
με την οποία ζητά να ξεκινήσει η διαδικασία για τον 
καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή Λεπι−
δόλακος− Φαλάσαρνα, Δήμου Κισσάμου, με το απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:10.000, που τη συνοδεύει και στο 
οποίο αναγράφονται οι συντεταγμένες της αρχής και 
του τέλους της προς καθορισμό περιοχής.

2. Το αριθ. 1823/25−6−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων με το οποίο διαβιβάζεται στο ΓΕΕΘΑ, 
η παραπάνω αίτηση με το απόσπασμα χάρτη, κλίμακας 
1:10.000, που τη συνοδεύει, προκειμένου αυτό να γνω−
μοδοτήσει από πλευράς αρμοδιοτήτων του (άρθρο 113 
του νόμου 3978/2011).

3. Το αριθ. Φ.119/277433/Σ.3888/23−9−2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή−
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λεπι−
δόλακος», στα Φαλάσαρνα, του Δήμου Κισσάμου, Νομού 
Χανίων, με το απόσπασμα χάρτη που το συνοδεύει.

4. Το αριθ. 3010/18−11−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων προς το μηχανικό της Μαρίνας Κο−
μπογεννιτάκη−Σαραντουλάκη, με το οποίο τον ενημε−
ρώνει για τη σύμφωνη γνώμη του ΓΕΕΘΑ και του ζητά 
προκειμένου να προχωρήσει η διαδικασία του καθορι−
σμού αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή να 
προσκομιστεί τοπογραφικό διάγραμμα σύμφωνα με το 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3135

άρθρο 4 του νόμου 2971/2001, στο οποίο να αποτυπώ−
νεται η υπάρχουσα κατάσταση της περιοχής.

5. Την από 17−3−2014 αίτηση της Μαρίνας Κομπογεν−
νιτάκη − Σαραντουλάκη, η οποία κατατέθηκε στην Κτη−
ματική Υπηρεσία Χανίων και πήρε αριθ. πρωτ. 1093/
17−3−2014, σε συνέχεια της από 13−6−2013 αίτησης της, με 
την οποία καταθέτει τοπογραφικό διάγραμμα σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001, στο οποίο αποτυπώνεται 
η κατάσταση της προς καθορισμό περιοχής και ζητά 
να καθοριστούν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στην εν λόγω περιοχή.

6. Το από τον Μάρτιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμ−
μα (δύο πινακίδες), κλίμακας 1:1.000, που συντάχθηκε 
από τον Αλέξανδρο Ευαγ. Λαγουβάρδο, Τοπογράφο 
Μηχανικό του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την
28−3−2014 και θεωρήθηκε από τον Μαρινάκη Αντώνη, 
Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας, την ίδια ημερομηνία

7. Την αντίληψη που σχημάτισε η επιτροπή κατά την 
αυτοψία που διενήργησε στην περιοχή του θέματος.

8. Το όριο της φυσικής βλάστησης, το οποίο κατά 
κανόνα αποτελεί σαφή ένδειξη του ορίου μέχρι του 
οποίου φθάνουν οι μέγιστες πλην συνήθεις αναβάσεις 
του κυματισμού.

9. Ότι η περιοχή είναι βραχώδης, με έντονες και κα−
τακόρυφες κλίσεις.

10. Ότι η περιοχή επηρεάζεται από δυτικούς, βορειο−
δυτικούς και νοτιοδυτικούς ανέμους.

11. Ότι σε απόσταση 500 μέτρων από την ακτή, το 
βάθος είναι περίπου 200 μέτρα, ενώ στα 300 μέτρα, το 
βάθος είναι 100 μέτρα, όπως προκύπτει από το χάρ−
τη ΓΥΣ 1:50.000 και το ανάπτυγμα του πελάγους είναι 
μεγάλο.

12. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

13. Ότι η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Δίκτυο Natura 
2000.

14. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

15. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα.

16. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001).

17. Την αριθ. 1089532 πε/8205πε/Β0010/20−4−2005 (ΦΕΚ 
595/4−5−2005) κοινή υπουργική απόφαση των υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται 
τα στοιχεία που πρέπει να λαμβάνει υπόψη της η Επι−
τροπή κατά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας.

18. Το άρθρο 113 του Νόμου 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α΄/
16−6−2011).

Καθορίζει
στο από τον Μάρτιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμ−

μα (δύο πινακίδες), κλίμακας 1:1.000, που συντάχθηκε 
από τον Αλέξανδρο Ευαγ. Λαγουβάρδο, Τοπογράφο 
Μηχανικό του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τον Πάλλα Αθανάσιο, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την
28−3−2014 και θεωρήθηκε από τον Μαρινάκη Αντώνη, 
Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας, την ίδια ημερομηνία

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1,Α2,Α3, .........., 
Α45,Α46,Α47

β) την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχό−
μενη πολυγωνική" γραμμή και με κορυφές Π1,Π2,Π3, ..........,
Π44,Π45,Π46

και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 1 του Ν. 2971/2001.

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει περίπτωση 
Παλαιού Αιγιαλού.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συ−
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και 
παραλίας (ΕΓΣΑ ’87). 

 Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΕΝΕΤΗΣ
  ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΔΑΡΙΒΙΑΝΑΚΗΣ
  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Η Γραμματέας
ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΖΑΚΗ    



3136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3137



3138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3139



3140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3141



3142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3143



3144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003302207140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


